
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33885 55Sexta-feira, 31 DE MAIO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 80 DE 29 DE MAIO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019,
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 015/2019-NLC
Resolve:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora VÂNIA 
DO SOCORRO MARTINS COELHO, Id. Funcional nº 2048434/1, ocupante 
do cargo de Técnico de Estrada, lotada na Coordenadoria do Núcleo de Li-
citação e Contratos, no período de 01 a 30.07.2019, referente ao período 
aquisitivo de 11.06.2018 a 10.06.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 29/05/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 439366

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 381/2019– ARCON-PA, DE 29 DE MAIO 2019. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER 30 
(trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
2013339/ 8 Ana do Socorro Pinheiro Magalhaes 01/06/2018 a 31/05/2019 01/07/19 a 30/07/2019
54187993/ 1 Ana Valeria Ribeiro Borges 01/11/2017 a 31/10/2018 10/07/19 a 08/08/2019
51472379/ 1 Antônio Paulo Monteiro de Souza 26/12/2017 a 25/12/2018 01/07/19 a 30/07/2019
54180861/ 1 Gerson Antônio Jose Lisboa 01/07/2018 a 30/06/2019 22/07/19 a 20/08/2019
54197864/ 1 Helena Maria Rabelo Costa 11/05/2018 a 10/05/2019 01/07/19 a 30/07/2019
54182699/ 1 Heleny da Silva Coelho 02/02/2018 a 01/02/2019 15/07/19 a 13/08/2019
3195686/ 1 Maria do Socorro Neves Prado 16/04/2018 a 15/04/2019 01/07/19 a 30/07/2019
57173518/ 1 Marilza da Silva Guerra Paraense 21/07/2018 a 20/07/2019 22/07/19 a 20/08/2019
5454328/ 3 Wagner Aparecido da Cruz 03/05/2017 a 02/05/2018 01/07/19 a 30/07/2019

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 439318

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 358/2019, PUBLICADA NO DOE ° 33.876, DO 
DIA 20 DE MAIO DE 2019, SOBRE O NÚMERO DE PROTOCOLO 

435000.
Art 1º - Leia-se: Designar CHRISTINA RIBEIRO SANTOS, Auxiliar em 
Regulação de Serviços Públicos, matrícula n° 54188342/1, para em 
substituição a NAYARA BARBALHO DA CRUZ, Auxiliar em Regulação de 
Serviços Públicos, matrícula nº 51855860/3, compor a Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar, designada pela PORTARIA Nº 358 de 
15 de maio de 2019, publicada no DOE Nº 33876 DE 20 DE MAIO DE 
2019, p. 34/35.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURÍPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral – ARCON-PA.

                  Protocolo: 439577
PORTARIA N° 357/2019, PUBLICADA NO DOE ° 33.876, DO 

DIA 20 DE MAIO DE 2019, SOBRE O NÚMERO DE PROTOCOLO 
434995.

Art 1º - Leia-se: Designar NAYARA BARBALHO DA CRUZ, Auxiliar em 
Regulação de Serviços Públicos, matrícula nº 51855860/3, para em 
substituição a CHRISTINA RIBEIRO SANTOS, Auxiliar em Regulação de 
Serviços Públicos, matrícula n° 54188342/1, compor a Comissão de 
Sindicância Apuratória, designada pela PORTARIA Nº 357 de 15 de maio 
de 2019, publicada no DOE Nº 33876 DE 20 DE MAIO DE 2019, p.35.

Art 2º - Onde se lê na PORTARIA Nº 357/2019 “Considerando os processos 
que deram origem a Sindicância: nº 2015/436244; 2015/351548; 
2016/24165; 2015/263348, e o julgamento publicado no Diário Ofi cial nº 
33.873 de 15 de maio de 2019.
Leia-se: Considerando os processos que deram origem a sindicân-
cia: nº 2019/70172; 2015/436244; 2015/351548; 2016/284165 e o 
2015/263348 julgamento publicado no DOE Nº 33.873 DE 15 DE MAIO 
DE 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.           
EURÍPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral – ARCON-PA.

 Protocolo: 439581

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2019.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará – ARCON-PA/DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GE-
RAL LTDA.
CNPJ da Contratada: 31.920.842/0001-95.
Endereço da Contratada: BR 316 – Rua do Fio, nº 264, Sala H, Bairro: 
Guanabara, Ananindeua/PA.
Objeto do Contrato: Fornecimento de material de expediente.
Valor: R$ 31.611,40 (trinta e um mil seiscentos e onze reais e quarenta 
centavos).
Data de Assinatura: 22.05.2019.
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/1993.
Dotação Orçamentária:
80201.04.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339030
Fontes: 0261
Ordenador de Despesas: DIRETOR GERAL DA ARCON/PA, EURÍPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 439376

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

ERRATA
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 36/2019 BENEFICIÁ-
RIO: : Raymundo Nonato Amaral Onde se lê: NATUREZA DA DESPESA: 
3390-33 Leia-se: NATUREZA DA DESPESA:3390-30
 

Protocolo: 439576

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 358/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Conduzir servidores que irão acompanhar e fi scalizar as 
atividades do PROMEBULL MARAJÓ, nos referidos municípos. DESTINO: 
Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA  PERÍODO: 04 a 07/06/2019 
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) BENEFICIÁRIO: Cristóvão Figueiredo 
de Moraes  (Motorista) MATRÍCULA: 55586542 ORIGEM: Belém/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 439592
PORTARIA Nº 359/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Atuar como facilitador da Ofi cina de Planejamento do 
PPA – 2020/2023, junto as instituições do setor Agropecuário da Região 
Guamá. DESTINO: Castanhal/PA PERÍODO: 06 a 07/06/2019 Nº DE 
DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Luiz Carlos de Oliveira ( 
Técnico em Gestão Estatístico) MATRÍCULA: 5918643 ORIGEM: Belém/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 439604

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 431/2019 DE 30/05/2019
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da or-
dem bancária.
Prazo de prestação de contas: 05 (cinco) dias, após o término da aplicação.
Servidor:
-317.0543-1 / RAIMUNDO NONATO DA SILVA LOBATO – Auxiliar Admi-
nistrativo


